扬急支〔2017〕13号
关于印发《中共扬州市急救中心支部委员会
落实市委第二巡察组巡察反馈意见
整改工作方案》的通知

中心各党小组：

根据《关于印发〈中共扬州市卫生计生委党委关于市委第二巡察组巡察反馈意见整改工作方案〉的通知》（扬卫委〔2017〕39号）文件精神，中心党支部组织学习，认真对照反馈意见举一反三查摆自身存在的问题，根据市卫生计生委对整改落实工作的部署要求制定本方案，现印发给你们，认真抓好贯彻落实，按时完成整改要求。

                                 2017年7月28日

抄送：扬州市卫生和计划生育委员会
中共扬州市急救中心支部委员会     2017年7月28日印发
中共扬州市急救中心支部委员会落实

市委第二巡察组巡察反馈意见整改工作方案
中心党支部深入学习《关于印发〈中共扬州市卫生计生委党委关于市委第二巡察组巡察反馈意见整改工作方案〉的通知》（扬卫委〔2017〕39号）文件精神，要求全体党员干部认真对照举一反三查摆自身存在的问题，细化整改措施，具体如下：
一、当前查找出的问题及整改措施

（一）党的领导方面。
1. 中心党支部政治领导责任落实不够有力。具体表现在：对领导班子建设、党组织建设等工作指导力度还不够强，压力传导存在层层递减的情况；部分党员领导干部政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识不高。（责任科室：办公室）

具体整改措施：

（1）党支部全面强化政治领导力，充分发挥党组织的核心作用，将从严治党责任压力层层传导落实到各党小组。组织全体党员深入学习民主集中制、谈心谈话制度、党规党纪等，严肃政治生活。结合巡察和“两学一做”学习教育查摆问题，逐项整改。建立问责约谈制度，对党组织管理中存在软、懒、散和责任缺失、不到位的，对相关责任人进行约谈，对问题存在较为严重的切实增强党员干部“四个意识”，提高领导班子的凝聚力和战斗力。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：2017年9月

（2）组织支部委员专题学习《关于新形势下党内政治生活的若干准则》和《党支部工作实用方法与规程一本通》，严肃党内政治生活，规范支部生活；结合“两学一做”学习教育，严格落实两个责任，解决从严治党中存在的松、软和不到位的现象；每季度组织1次党小组组长会议，总结上季度各党小组党建工作情况，部署安排下一季度党建工作，对执行制度不到位的党小组组长进行谈话提醒。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：2017年9月

2.中层干部超期履职。中心2012年进行了中层干部竞聘，聘用期为三年，目前存在中层干部超期履职现象。（责任科室：综合管理科）

具体整改措施：
（1）按要求推动中层干部竞聘，向上级党委汇报竞聘方案，认真组织实施，以想干事、能干事、干成事、不出事的标准选拨干部。

责任领导：谢国钦、徐  捷
责任处室负责人：於淙淙

时间进度安排：2017年10月

（2）加强中层干部队伍建设，加快后备干部培养，根据后备干部培养工作方案，加强教育和培训，按“一人一策”落实培养措施，加大后备干部锻炼力度，多给压担子工作，以不断提升能力。

责任领导：谢国钦、徐  捷

责任处室负责人：於淙淙

时间进度安排：2017年10月

（二）党的建设方面

3. 党建工作与业务工作存在“两张皮”现象。从组织领导方面来看，党支部对党建责任制的落实存在“说起来重要，做起来次要，忙起来不要”的现象；从安排部署方面来看，党组织对党建工作的理解和思路简单化。存在重部署轻落实、重检查轻问责的问题，日常考核少，考核评价的督促激励作用不明显。（责任科室：办公室）

具体整改措施：坚持将党建和中心业务工作同部署同考核。制订党建工作重点任务清单，围绕履行党建责任、联系服务群众、加强党员管理、严格党内生活、强化支持保障等5个方面，明确党建责任。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：立知立改，长期坚持

4.学习教育实效性不强。对党员干部的理想信念宗旨教育抓得不够紧、密、实，针对性实效性不强。“两学一做”学习教育等启动声势大，后续动作少。有的党员干部参与政治理论学习的积极性不高，推一推才动一动；有的不知晓党规党纪基本知识，甚至对“两学一做”学习教育内容不清楚不了解。（责任科室：办公室）

具体整改措施：认真开展“两学一做”学习教育常态化制度化工作，务实理论中心组学习和“三会一课”内容，领导干部带头参加“我是党课主进人”活动，不断深化党性教育内涵，除传统的授课、讲座、参观等学习教育形式外，组织党员在线学习，丰富党性教育形式。开展集中研讨、学习竞赛和 “领导干部立家规、共产党员正家风”主题征文等活动，调动党员的学习积极性。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：2017年

（三）全面从严治党方面。

5.党支部履行全面从严治党主体责任担当精神不够强。党支部对党风廉政建设和反腐败斗争的严峻形势认识尚有不足，推动落实“两个责任”不够到位。落实主体责任方法不多、工作不力，重部署安排轻监督落实、重签字背书轻问责追责，压力向下传导机制不健全、效果不明显，隔靴搔痒。（责任科室：办公室）

具体整改措施：

（1）党支部将落实从严治党主体责任摆上更加突出位置，把党风廉和行风建设工作覆盖到单位全面工作中。对照落实《两个责任清单》，主要负责同志带头履行“一岗双责”，坚持依规治党与以德治党相结合，运用警示教育、谈心谈话、组织处理等传导压力，组织观看《执纪如山》等警示教育片，用身边的典型案例教育身边人。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：立知立改，长期坚持

（2）支持纪检监察部门加大监督力度，坚持“一案双查”，严肃追究发生腐败问题领导的责任，以问责倒逼责任落实。

牵头责任领导：谢国钦

责任领导：徐  捷、方  园、於淙淙

责任科室负责人：任  远

时间进度安排：立知立改，长期坚持

二、整改要求

1.加强领导，强化责任。全体党员领导干部要在思想上高度重视巡视组的反馈意见，切实增强“四个意识”，中心领导班子成员要以身作则，率先垂范，自觉接受各方面的监督，带头抓好自身整改，按照分工抓好分管领域整改工作，落实整改责任。

2.认真抓好整改落实工作。全体党员干部要对照问题逐项清点、逐项分析、逐项整改、逐项销号，坚持做到件件有着落、事事有回音，确保巡视反馈的问题全面解决。对已基本完成的整改任务，加强检查，巩固整改成果；对还未完成的整改任务，坚持目标不变、力度不减，做到问题不解决不松手、整改不到位不罢手，确保高标准、高质量地完成全部整改任务。

3.举一反三，建章立制。建立健全各类规章制度，不断巩固和扩大整改成果，形成相互衔接、相互配套的长效工作机制。各党小组、各科室要认真学习整改方案，举一反三，自查自纠自身存在的问题，确保整改工作深入扎实有效。
- 1 -